对我们而言，节约能源是本公司对环境保护的重要贡献，因此能源问题影响着公司的运营决

策。鉴于此，公司在慕尼黑建立了内部能源管理系统，不间断地进行能源消耗分析，并有效实施

节能项目。此外，为了有效降低能源消耗，我们会避免或尽可能减少在负载高峰地生产相关能源

消耗。我们使用楼宇自动化系统（BAS）中的能源工具详细记录生产过程中的消耗数据，通过对该

等数据的分析，我们会及时调整生产过程，是整个生产系统更加统一、更加节约利用。

我们生产过程中的废弃物，绝代部分不含有有害物质，例如金属加工或者包装材料地废弃物

等。我们将循环使用、于废弃物专用场所进行处置、或者对其进行热处理。对于有害废弃物，例

如机械油，我们保证进行专业化处理，以确保任何排放物达标及安全。

在全球范围内，我们高度警惕有害物质的安全存放以及专业运输。我们设有专业代表负责全

流程监控有害物质的流转，包括检查相关运输司机、交通工具、货物装卸等相关资质，以确保符

合各类监管指标以及监管要求。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

财政部于 2017 年及 2019 年颁布了以下企业会计准则修订及解释：

1.《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量(修订)》、《企业会计准则第 23 号——金融

资产转移(修订)》、《企业会计准则第 24 号——套期会计(修订)》及《企业会计准则第 37 号——

金融工具列报(修订)》(统称“新金融工具准则”),采用新金融工具准则对本公司及其子公司金融

资产及金融负债的会计政策并无重大影响；

2. 《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》(财会[2019]6 号)；

本公司及其子公司自 2019 年 1 月 1 日起执行上述企业会计准则修订及解释，对会计政策相关内容

进行调整，详细内容请参见第十节、五、44。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

27 / 144

(三) 其他

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

28 / 144

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 487,455,450 54.28   487,455,450 54.28

1、国家持股

2、国有法人持股 18,630,935 2.08   18,630,935 2.08

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股 468,824,515 52.20   468,824,515 52.20

其中：境外法人持股 468,824,515 52.20   468,824,515 52.20

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 410,636,024 45.72   410,636,024 45.72

1、人民币普通股 410,636,024 45.72   410,636,024 45.72

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 898,091,474 100   898,091,474 100

2019 年半年度报告

29 / 144

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2018 年 12月 28日本公司向装备环球发行人民币普通股 468,824,515 股购买其持有的装备卢森堡

100%的股权、向三明化机发行人民币普通股 9,592,088 股购买其持有的生产相关的土地、房产和

设备等、向华橡自控发行人民币普通股 9,038,847 股购买其持有的生产相关的土地、房产和设备

等，共计发行人民币普通股 487,455,450 股，增加注册资本人民币 487,455,450 元，变更后的注

册资本为人民币 898,091,474 元。

2019 年 4 月 19 日，立信会计师事务所（特殊普通合伙）对上述增资行为出具了信会师报字[2019]

第 ZA12714 号《验资报告》。2019 年 4 月 23 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办

理完毕股份登记手续,总股本增加至 898,091,474 股。

具体详情，请见公司于 2019 年 4 月 27 日刊登在上海交易所（www.sse.com.cn）、《中国证券报》、

《上海证券报》的《关于发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易之发行结果暨股本变动的

公告》（2019-017）《关于股东权益变动的提示性公告》（2019-018）《简式权益变动报告书》